
Determinazione Dirigenziale

N. 1117 del 10/07/2018

Classifica: 003.09 Anno  2018 (6891289)

Oggetto PESATURA DELLE POSIZIONI DIRIGENZIALI CONTENUTE 
NELLA MACROSTRUTTURA APPROVATA CON ASM N. 27 IN DATA 
28/12/2017: CORRESPONSIONE DEI NUOVI IMPORTI A REGIME E 
CONGUAGLI PERIODO GENNAIO-GIUGNO 2018

Ufficio Redattore GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

Riferimento PEG 322
Centro di Costo
Resp. del Proc. D.ssa Lucia Gajo
Dirigente/Titolare P.O. GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 

PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL PERSONALE 
DIPENDENTE

GAJLU

Riferimento Contabilità Finanziaria:

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamati:
-  il  vigente  Sistema di  pesatura  della  posizione  dei  dirigenti  della  Città  Metropolitana  di  Firenze,  
approvato con Atto del Sindaco metropolitano n. 42 del 19/6/2015;
- la vigente Macrostruttura dell’Ente approvata con proprio Atto n. 27 in data 28/12/2017;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1117 del 10/07/2018

      1 / 2



            Vista la proposta di attribuzione dei punteggi sui primi quattro fattori di valutazione, ai sensi  
dell’art. 2, punto 3 del vigente Sistema di pesatura delle posizioni dirigenziali elaborata dall’OIV nella  
seduta del 18/05/2018;
            Visto  l’ASM  nr  12  del  26/06/2018avente  ad  oggetto  “PESATURA  DELLE  POSIZIONI 
DIRIGENZIALI  CONTENUTE  NELLA  MACROSTRUTTURA  APPROVATA  CON  ASM  N.27/2017”  con 
decorrenza dal 1 gennaio 2018, dando mandato a questa Direzione di provvedere ai conguagli delle  
retribuzioni di posizione spettanti in applicazione del citato atto anche con modalità rateizzata, purché il 
recupero negativo si concluda entro l’anno 2018;
Ricordato che la retribuzione di posizione della dirigenza è finanziata sulla parte stabile del fondo per il  
finanziamento della retribuzione di posizione e di risultato della dirigenza dell’Ente e che gli importi che 
deriveranno  dall’applicazione  delle  pesature  in  esame  rispettano  le  disposizioni  contrattuali  che 
prevedono  di  destinare  alla  retribuzione  di  risultato  un  importo  non  inferiore  al  15%  del  fondo 
complessivamente considerato; 
Visto l’elaborato predisposto dal quale risultano le somme da corrispondere sulle singole retribuzioni di 
posizione per effetto della nuova pesatura per il periodo gennaio-giugno 2018, considerando che le 
pesatura a regime sono applicate a decorrere dal corrente mese di luglio (allegato A); 
Richiamati il Documento unico di programmazione 2018/2020 approvato con deliberazione del 
Consiglio metropolitano n. 61 del 26/07/2017, il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con 
DCM n.103 del 20/12/2017 nonché il PEG approvato con DCM nr4 del 31/01/2018; 
Visti:
- gli artt. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” e 29 del Regolamento di contabilità e ravvisata la propria competenza in merito;
- lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze approvato con deliberazione della Conferenza 
Metropolitana n. 1 del 16 dicembre 2014 e di conseguenza gli artt. 26 e 29 del Regolamento di 
Contabilità come modificato con Deliberazione Consiglio provinciale n. 7 del 4.2.2013;
- l'art. 29 del Regolamento di Contabilità e ravvisata la propria competenza in merito

DETERMINA
1) di dare atto che la retribuzione di posizione negli importi annui individuati nell’ASM 12/2018 sarà 
corrisposta a regime a decorrere dalle competenze del corrente mese di luglio;
2) di procedere al conguaglio delle singole retribuzioni di posizione per il periodo gennaio-giugno 2018 
come da prospetto allegato alla presente determinazione a farne parte integrante sostanziale (allegato 
A)
3) di dare atto che la maggiore spesa derivante dal presente atto trova copertura nei competenti capitoli 
del bilancio 2018 le cui disponibilità saranno comunque riallocate in occasione della prossima variazione 
di bilancio 

Firenze            10/07/2018                   
GAJO LUCIA - P.O. TRATTAMENTO STIPENDIALE, 
PREVIDENZIALE ASSICURATIVO E FISCALE DEL 

PERSONALE DIPENDENTE
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1117 del 10/07/2018

      2 / 2


